
Д А Н О Ч Н И  И  А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н И  Р О К О В И

Сметководствен
календар

2026
Сите важни даночни и сметководствени обврски за Вашата фирма

собрани на едно место, месец по месец. Подготвено од Вашиот

финансиски партнер.

aleksandarak.mk
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МЕС Е Ч Е Н  П Р Е ГЛ Е Д  Н А  ОБВ РС К И

Рокови за 2026 година
Никогаш не пропуштајте законски рок. Во овој документ се наведени сите даночни и административни
обврски за тековниот месец. Деновите се крајни рокови и обврските се исполнуваат најдоцна до

наведениот датум.

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 12/2025 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

15
ДДВ-01б — пријава за дерегистрација за ДДВ

ДДБ-01 — пријава за регистрација за ДДВ

МДБ и данок на личен доход — исплата на плата, придонеси и ДЛД за 12/2025

Уплата 2% од вкупен приход од промет на бензински станици и ДЛД за 12/2025

20
ДД-07 и ДРД-02 — ослободување од данок на добивка и ДЛД за набавка на до 10 фискални каси

25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни и тримесечни обврзници

ДДВ-ЕПФ за странски донаторски проекти (01.10–31.12.2025)

30
КИПО за период X–XII 2025

31
Образец ДИ — данок на имот, до општина

Образец ДД-БС до УЈП — целосен отпис на сегашна вредност на средства

Збирен извештај до секој вработен за плата, ДЛД и придонеси за 2025

Список на вработени и доказ за годишно осигурување до ИСОС (друштва и ТП за сметководствени работи)

4
Јавни претпријатија — усвоени тримесечни извештаи за 01.10–31.12.2025 до основачот и објава на веб-страница

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 01/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

до

ЈАН

до

ЈАН

до

ЈАН

до

ЈАН

до

ЈАН

до

ЈАН

до

ФЕВ

до

ФЕВ

Јануари Q1 2026

Февруари Q1 2026
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15
ДД-И — извештај за уплатен данок по задршка за 2025

МДБ — аконтација на данок на добивка и ДЛД за 01/2026

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 01/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за продадени/испорачани возила за 01/2026

25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни обврзници

28
ДБ-ВП — вкупен приход за 2025 (годишна сметка во хартиена форма)

ДБ-НП/ВП — приход од стопанска дејност над 1.000.000 ден.

Годишна сметка за 2025 во хартиена форма за мали и микро трговци

Годишна сметка за 2025 за непрофитни организации, општини и ЕЛС

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 02/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

15
ДЛД-ДБ и Б за самостојни вршители на дејност

ДБ и МДБ-ВП за 2025 (електронска годишна сметка)

ДБ-ДЛД за 02/2026

Годишна сметка за 2025 (електронска форма) за мали, микро, средни и големи трговци

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 02/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за 02/2026

25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни обврзници

31
Образец ДД-01 — даночна загуба од ДБ за 2025

Консолидирана годишна сметка / финансиски извештаи за 2025 до ЦРРСМ

Консолидирана завршна сметка на корисници на буџет и фондови до МФ

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 03/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

до

ФЕВ

до

ФЕВ

до

ФЕВ

до
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до
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до
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до

МАР
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Март Q1 2026

Април Q2 2026
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15
МДБ — аконтација на данок на добивка и ДЛД за 03/2026

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 03/2026

Биоразградливи кеси — уплата на надомест за период 01–03/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за 03/2026

25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни и тримесечни обврзници

ДДВ-ЕПФ за странски донаторски проекти (01.01–31.03.2026)

30
КИПО за I–III 2026

Извештај до Владата на РСМ (за непрофитни организации со статус од јавен интерес)

5
Јавни претпријатија — усвоени тримесечни извештаи за 01.01–31.03.2026 до основачот и објава на веб-страница

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 04/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

15
МДБ — аконтација на данок на добивка и ДЛД за 04/2026

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 04/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за 04/2026

25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни обврзници

31
АД со посебни обврски за известување — годишни финансиски извештаи до Комисијата за хартии од вредност

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 05/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

15
МДБ — аконтација на данок на добивка и ДЛД за 05/2026

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 05/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за 05/2026

до
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Мај Q2 2026

Јуни Q2 2026
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25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни обврзници

30
Друштва подлежни на ревизија — годишни финансиски извештаи со извештај за работа за претходна година до
ЦРРСМ

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 06/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

15
МДБ — аконтација на данок на добивка и ДЛД за 06/2026

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 06/2026

Биоразградливи кеси — уплата на надомест за период 04–06/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за 06/2026

25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни и тримесечни обврзници

ДДВ-ЕПФ за странски донаторски проекти (01.04–30.06.2026)

30
КИПО за IV–VI 2026

4
Јавни претпријатија — усвоени тримесечни извештаи за 01.04–30.06.2026 до основачот и објава на веб-страница

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 07/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

14
АД со посебни обврски — полугодишни финансиски извештаи за 01.01–30.06.2026

Општини — квартални извештаи за 04–06.2026 до КХВ

15
МДБ — аконтација на данок на добивка и ДЛД за 07/2026

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 07/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за 07/2026

до

ЈУН

до

ЈУН
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до
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Јули Q3 2026

Август Q3 2026
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25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни обврзници

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 08/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

15
МДБ — аконтација на данок на добивка и ДЛД за 08/2026

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 08/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за 08/2026

25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни обврзници

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 09/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

15
МДБ — аконтација на данок на добивка и ДЛД за 09/2026

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 09/2026

Биоразградливи кеси — уплата на надомест за период 07–09/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за 09/2026

25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни и тримесечни обврзници

ДДВ-ЕПФ за странски донаторски проекти (01.07–30.09.2026)

30
КИПО за VII–IX 2026

4
Јавни претпријатија — усвоени тримесечни извештаи за 01.07–30.09.2026 до основачот и објава на веб-страница

до

АВГ

до

СЕП

до

СЕП

до

СЕП

до

ОКТ

до

ОКТ

до

ОКТ

до

ОКТ

до

НОЕ

Септември Q3 2026

Октомври Q4 2026

Ноември Q4 2026
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10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 10/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

15
МДБ — аконтација на данок на добивка и ДЛД за 10/2026

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 10/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за 10/2026

25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни обврзници

10
МПИН — социјални придонеси и ДЛД од плата за 11/2026 (до УЈП, ЕСПЕО и МФ за буџетски и јавен сектор)

15
МДБ — аконтација на данок на добивка и ДЛД за 11/2026

Исплата на плати, придонеси и ДЛД за 11/2026

Моторни возила — извештаи до Царинската управа за 11/2026

25
ДДВ-04 преку е-даноци за месечни обврзници

31
ДЛД-П1 — барање за паушално плаќање данок на личен доход (трговец-поединец, вршител на дејност, занаетчија и
сл.)

Одлука за попис

Избор на овластен ревизор (за обврзници за ревизија)

Одлука за благајнички максимум

до

НОЕ

до

НОЕ

до

НОЕ

до

ДЕК

до

ДЕК

до

ДЕК

до

ДЕК

Декември Q4 2026

Потребна Ви е помош со роковите?

Овој календар е информативен. Точните обврски зависат од дејноста, големината и статусот на Вашата фирма. За

персонализиран преглед и навремено исполнување на сите рокови, обратете се до тимот на Александар.АК.

info@aleksandarak.mk
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